

مدیرعامل بورس انرژی ایران:

**شرایط برای عرضه برق تجدیدپذیرها مهیا شده است**

عرضه برق در بورس انرژی، دوره وصول مطالبات نیروگاه‌ها را کاهش می‌دهد و یک جریان درآمدی پایدار برای آنها به همراه خواهد داشت

**گروه اقتصادی/** انرژی‌های تجدیدپذیر جدیدترین میهمان تالارهای بورس انرژی است که قرار است معاملات آن از طریق ابزارهای موجود در بورس انرژی سروسامان بگیرد. بر اساس آخرین گفته‌های وزیر نیرو فرایند عرضه این نهاده قرار است از ابتدای سال آینده آغاز شود.

در این خصوص علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی ایران با اشاره به آمادگی سازکارهای این نهاد شفاف‌ساز برای ساماندهی هر چه بهتر معاملات انرژی‌های تجدیدپذیر به خبرنگار روزنامه ایران گفت: مطابق صحبتی که اخیراً وزیر نیرو داشتند از ابتدای سال آینده فرایند عرضه آغاز خواهد شد و ما سعی داریم اقدامات اولیه را پیش از سال جدید شروع کنیم تا قطعاً از ابتدای سال آینده آغاز معاملات در بورس انرژی را شاهد باشیم.

وی در مورد نحوه عرضه برق تجدیدپذیر در بورس کالا عنوان کرد: برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر در بورس پذیرش خواهد شد و در یک تابلوی جداگانه مورد معامله قرار می‌گیرد و سمت عرضه، نیروگاه‌های تجدیدپذیر هستند و سمت تقاضا نیز صنایعی خواهند بود که طبق ماده ۱۶ قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان باید برق تجدیدپذیر خریداری کنند.

نقوی در خصوص مزایای عرضه برق نیروگاه‌ها در بورس انرژی توضیح داد: نیروگاه‌ها در حال حاضر برق تولیدی خود را در چهارچوب قرارداد خرید تضمینی با یک نرخ ثابت ارائه می‌کنند که می‌تواند سالانه تغییر کند. همچنین با توجه به محدودیت‌هایی که از سمت منابع وجود داشته، شرکت‌ها مطالبات بسیار زیادی بابت فروش برق تضمین شده به دولت داشته‌اند، لذا زمانی که برق تجدیدپذیر در بورس عرضه شود، دوره وصول مطالبات شرکت‌ها بشدت پایین می‌آید و می‌تواند جریان نقدینگی خوبی برای آنها حاصل شود.

وی ادامه داد: از طرف دیگر در پی عرضه در بورس انرژی، از تعهدات دولت به نیروگاه‌ها کاسته شده که این موضوع به‌عنوان یک مزیت اصلی برای معاملات برق در بورس انرژی شناخته می‌شود.

مدیرعامل بورس انرژی ایران افزود: در سمت صنعت نیز امکان خرید نسبتاً پایدار برق ایجاد می‌شود و این موضوع از آنجا اهمیت می‌یابد که با توجه به الزامات قانونی، صنایع باید از سال ۱۴۰۲ تا ساله یک تا پنج درصد از برق مورد نیاز خود را از نیروگاه‌های تجدیدپذیر تهیه کرده یا خودشان نیروگاه تأسیس کنند که قاعدتاً برای یکسری صنایع تأسیس نیروگاه توجیه اقتصادی ندارد و علاوه بر آن، این امر یک موضوع تخصصی است، از این حیث این شرکت‌ها می‌توانند در یک بازار شفاف و رقابتی خرید برقشان را انجام دهند. نقوی تأکید کرد: در مجموع اگر برق تجدیدپذیر در بورس قیمت‌گذاری شود، می‌توانیم بحث تأمین مالی آن را از سازکارهای بازار سرمایه دنبال کنیم.

نقوی در خصوص شرایط و ابزارهای موجود برای تأمین مالی نیروگاه‌ها از بستر بورس انرژی بیان داشت: برای راه‌اندازی نیروگاه‌های تجدیدپذیر می‌توان از صندوق‌های پروژه استفاده کرد و برای توسعه آنها نیز اوراق نظیر اوراق سلف موازی استاندارد می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد که این ابزار در بورس انرژی برای صنایع مهیا شده است. وی در مورد ابزار پیش‌بینی شده برای معاملات ثانویه و بحث پوشش ریسک اوراق نیز گفت: باید ابتدا اجازه دهیم بازار فیزیکی برق در بورس انرژی تقویت شود و نظام قیمت‌گذاری آن از نظام قیمت‌گذاری دولتی خارج شده و مبتنی بر نظام عرضه و تقاضا شود، سپس قاعدتاً ابزارهایی نظیر اختیار معامله مبتنی بر قرارداد آتی می‌توانند برای پوشش ریسک به کمک افراد بیایند.

«ایران» از روند معاملات سهام گزارش می‌دهد

**پالس منفی شورای رقابت به بازار سهام**

شاخص کل بورس ۱۷ هزار واحد افت کرد

**گروه اقتصادی/** با انتشار برنامه

شورای رقابت عرضه خودروهایی تولیدی و مونتاژی و تأکید خودرو از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو، نسبت به ثبت نام و فروش خودرو اقدام می‌کنند و حق پیش فروش خودروهایی را که قیمت آن تعیین نشده نخواهند داشت و همچنین سیاست‌های این شورا برای توقف عرضه خودرو در بورس کالا، بازار سرمایه نیز با انتظارات منفی روبه‌رو شد و یکسره به رنگ قرمز درآمد.

موضع‌گیری شورای رقابت در مورد سیاست موفق عرضه خودرو در بورس کالا در حالی است که طی چند ماه اخیر با افزایش عرضه خودروسازان از زبان، حباب قیمت‌ها در بازار آزاد هم کاهش شده بود.

با این حال، مداخله شورای رقابت در پیشبرد سیاست‌های برنامه‌ریزی شده از طرف وزارت اقتصاد، وزارت صمت، شورای عالی بورس، کمیسیون‌های اقتصاد و صنایع و معادن مجلس و بورس کالا، منجر به معکوس شدن روند بازار خودرو و متعاقباً نزول بازار سرمایه شده است.

**■ احتمالاً از شورای رقابت به دیوان عالی کشور شکایت می‌کنیم**  
تصمیم جدید شورای رقابت با واکنش‌های منفی از طرف بسیاری از مراجع و صاحب‌نظران روبه‌رو شد. بر این اساس، به گزارش ایستا، محسن علیزاده در واکنش به دستورالعمل جدید شورای رقابت برای تنظیم بازار خودرو گفت: شورای رقابت اخیراً تصمیمی گرفته که به موجب آن تمام محصولات تولیدی و

مونتاژی در کشور انحصاری محسوب شده و عرضه خودرو در بورس هم مشمول همین موضوع می‌شود. وی با تأکید بر اینکه این دستورالعمل شورای رقابت غیرقابل قبول و خلاف قانون است، توضیح داد: در ماده ۱۸ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی دولت مکلف شده تمام کالاهای عرضه شده در بورس را از نظام دستوری قیمت‌گذاری خارج کند لذا این دستورالعمل شورای رقابت مصداق قیمت‌گذاری دستوری و جلوگیری از رقابت سالم در بازار سرمایه و بازار خودرو است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: با توجه به این دستورالعمل، به دنبال تهیه طرح استفساریه و رای از مجلس هستیم مبنی بر اینکه «آیا

خودروهای تولید داخل و مونتاژی مشمول دستورالعمل و مصوبه شورای رقابت می‌شود یا خیر؟» علیزاده ادامه داد: در صورت لزوم این موضوع مجدداً در شورای عالی بورس مورد بحث قرار می‌گیرد، علاوه بر این در واکنش به این تصمیم شورای رقابت از طرف شورای عالی بورس به دیوان عالی کشور شکایت می‌کنیم. برخی کارشناسان نیز با انتقاد از تصمیم شورای رقابت در اظهاراتی عنوان کردند: قیمت‌گذاری دستوری باعث افزایش زبان انباشته خودروسازان و فرار سرمایه‌گذاران از خرید سهام بلوک خودرویی خواهد شد. در حالی که با عرضه خودرو در بورس کالا، عملکرد خودروسازان به سمت سوددهی در حال حرکت بود

که با توقف عرضه خودرو در بورس این روند متوقف شد. همچنین یکی از کارشناسان بازار سرمایه در واکنش به تصمیم اخیر شورای رقابت در صفحه توئیتر خود نوشت: شورای رقابت باعث ضرر چند ده هزار میلیارد تومانی به خانواده بازار سرمایه شد. این شورا عالی بورس به منحل شدن شورای رقابت فروکش خواهد کرد. اعتمادی که چندین ماه زمان برد، شورای رقابت در یک هفته از بین برد.

**■ افت ۱۷ هزار واحدی شاخص کل در آغاز معاملات هفته**

شاخص کل بورس در پایان معاملات روز یکشنبه، ۱۶ بهمن‌ماه با ۱۷ هزار و ۵۹۹ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۵۴۰ هزار واحدی

ایستاد و شاخص هم‌وزن با هفت هزار و ۴۰۵ واحد کاهش به ۴۸۰ هزار و ۱۵۲ واحد و شاخص قیمت با چهار هزار و ۳۹۹ واحد افت به ۲۸۵ هزار و ۲۵۳ واحد رسید. دیروز در معاملات بورس، بیش از ۹ میلیارد و ۵۵۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۷ هزار و ۱۶۴ میلیارد ریال معامله شد. همچنین پتروشیمی فناوریان (شرفن) با ۱۴۲ واحد، گروه دارویی برکت (برکت) با ۱۳۵ واحد، بانک سینا (وسینا) با ۹۱ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تایپکو) با ۸۲ واحد و بیمه دانا (دانا) با ۷۹ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با یک هزار و ۴۸۳ واحد، پالایش

نفت اصفهان (شپنا) با یک هزار و ۱۳۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۹۴۹ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۹۴۹ واحد و ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۷۶۰ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

روز یکشنبه، نماد گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سایپا (خسایا)، شرکت (شستا)، بانک تجارت (وتجارت)، پالایش نفت تهران (شتران)، بانک ملت (وملت) و پالایش نفت اصفهان (شپنا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۶۴۳ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۳۲۶ میلیارد ریال دادوستد شد.

**■ آخرین وضعیت شاخص فرابورس**

شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۲۱۳ واحد کاهش داشت و به ۲۰ هزار و ۳۷ واحد رسید. در این بازار بیش از هشت میلیارد و ۲۰۰ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۸۰ هزار و ۵۸۷ نوبت بود.

پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، بیمه سامان (بساما)، پتروشیمی مارون (مارون) و مجتمع صنعتی آراتویل تایر (پارتا) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین بیمه پاسارگاد (پپاس)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، پلیمر آریاساسول (آریسا)، بانک دی (دی) و مدیریت انرژی امید تابان هور (هور) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

**عرضه نزدیک به ۴ میلیون تن محصول در بورس کالا**

تالار سیمان میزبان عرضه ۹۹۹ هزار و ۴۵۶ تن سیمان بود. تالار حراج باز عرضه ۹۵۰ هزار تن کنسانتره سنگ آهن، ۵۰۰ هزار تن سنگ آهن کلوخه و ۱۰۰ هزار تن سنگ آهن دانه بندی را تجربه کرد. در تالار صادراتی ۵۰ هزار تن گندله سنگ آهن، ۱۵ هزار و ۹۰۰ تن قیبر و ۱۰ هزار تن شمش بلوم عرضه شد. بازار فرعی در روز جاری عرضه ۳۳ هزار و ۳۶۰ لیتر روغن کارکرده لکوموتیو، ۵ هزار و ۲۲۱ تن میلگرد کلاف، ۵۰ تن منو کلرو استیک اسید، ۵۰ تن سیم و کابل و ۴۰ تن پلی آلومینیوم کلراید را شاهد بود.

تالارهای مختلف بورس کالای ایران روز یکشنبه ۱۶ بهمن ماه میزبان عرضه ۳ میلیون و ۹۹۲ هزار و ۸۷۲ تن انواع کالا و محصول بود. برای اساس، در تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی ۲۳ هزار و ۲۰ تن مواد پلیمری و شیمیایی عرضه شد و تالار محصولات صنعتی و معدنی میزبان عرضه یک میلیون و ۱۶۰ هزار تن گندله سنگ آهن، ۴۵ هزار تن آهن اسفنجی، ۴۵ هزار و ۱۵۰ تن شمش بلوم، ۳۰ هزار تن کنسانتره بازآفتنی سنگ آهن، ۱۵ هزار تن ورق گالوانیزه خودرو، ۱۳ هزار و ۵۸۷ تن میلگرد و ۷ هزار و ۳۸۳ تن تیر آهن بود.

**پرداخت مطالبات سنواتی و سود جاری ۱۷ شرکت**

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: پرداخت سود سنواتی ۷ و سود جاری ۱۰ ناشر توسط سمات در دومین هفته بهمن ماه سال جاری از طریق سجام صورت گرفت. به گزارش روابط عمومی سمات، اطلاعات منتشر شده حاکی از آن است که در هفته دوم بهمن ماه ۷ ناشر مطالبات سنواتی و ۱۰ ناشر سود جاری سهامداران خود را با استفاده از اطلاعات سجام واریز کردند.

**■ واریز سود سنواتی ۷ ناشر**

براساس اطلاعات منتشر شده ۷ شرکت «داروسازی اسوه (داسوه)، گسترش، سرمیه گذاری ایرانیان (وگستر)، شیشه قزوین (ققروی)، سرمیه گذاری توسعه معادن و فلزات (ومعدان)، بیمه پارسیان

**مناقشه عمومی طراحی، نصب و راه‌اندازی تهویه شناور سطحی**

مناقشه هزار؛ کار خانجات نداجا، بندرعباس

سال مالی: ۱۴۰۱ نوبت اول

کار خانجات نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، «طراحی، نصب و راه‌اندازی تهویه یکی از شناورهای سطحی با سیستم گاز در گردش» را با شرایط ذیل از طریق برگزاری مناقشه عمومی تأمین نماید.

لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود، جهت بازدید از یگان و دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقشه، با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت مربوطه، از ساعت ۸ الی ۱۳ مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۲۳ الی ۱۴۰۱/۱۱/۲۵ به آدرس: «بندرعباس، جاده اسکله شهید باهنر، منطقه یکم نیروی دریایی ارتش ج.ا.ا، کارخانجات نداجا» مراجعه نمایند.

جهت هماهنگی، بازدید و به‌منظور اخذ مجوز تردد با شماره ۰۹۱۷۳۶۱۷۴۵۵ ناخدا یکم مهندس محمدرضا نخعی تماس حاصل نمایند.

۱) **میزان و نوع تضمین شرکت در مناقشه** واریز مبلغ ۵۰۰ / ۵۰۰ / ۷ ریال (هفت میلیارد و پانصد میلیون ریال) به حساب شماره ۰۲۲۶۴۱۲۰۰۲۶۱۵۸۸ نزد بانک سپه، به نام وجوه متفرقه کارخانجات نداجا و ارائه اصل فیش واریزی و یا مبلغ یاد شده را به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی در وجه کارخانجات نداجا، بندرعباس اخذ و به‌همراه مدارک مناقشه تحویل نمایند.

۲) **مبلغ اوراق شرایط و مشخصات مناقشه** شرکت در مناقشه مستلزم واریز مبلغ ۵۰۰ / ۵۰۰ / ۱۰ ریال به حساب شماره ۰۲۲۶۴۱۲۰۰۲۶۱۵۸۸ نزد بانک سپه، به نام عواید غیرقابل برداشت کارخانجات نداجا، بندرعباس و ارائه اصل فیش واریزی می‌باشد.

۳) **پایان مهلت تحویل مدارک و پاکت‌های پیشنهادی:** ۱۴۰۱/۱۱/۳۰

۴) **زمان بازگشایی پیشنهادات در صورت به حد نصاب رسیدن تعداد شرکت‌کنندگان:** مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

۵) شرکت در مناقشه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مناقسه‌گزار می‌باشد.

۶) نداجا در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات یا تمام آن‌ها مختار است.

۷) **عقد قرارداد طبق شرایط مندرج در برگ شرایط و مشخصات مناقشه** و ارائه ۵٪ ضمانت‌نامه حسن انجام تعهدات صورت خواهد پذیرفت.

۸) **ارائه صورت‌های مالی** (ترازنامه، سود و زیان جامع، سود و زیان، گردش وجوه نقد)، اظهارنامه مالیاتی، گواهی مالیات بر ارزش افزوده، رزومه و روکش قراردادها الزامی است.

۹) در صورت وجود هرگونه ابهام و سوالات تخصصی با شماره تلفن ۰۹۱۷۳۶۱۷۴۵۵ ناخدا یکم مهندس محمدرضا نخعی تماس حاصل فرمایند.

**۱۰) پاکت‌های پیشنهادی شرکت‌کنندگان:**

**پاکت الف:** سپرده / ضمانت‌نامه شرکت (مطابق بند ۲)

**پاکت ب:** شرایط و مشخصات فنی و مدارک مناقشه (اساسنامه، آگهی روزنامه، آخرین تغییرات، گواهی‌نامه سمنا، رزومه، روگرفت کارت ملی و شناسنامه و عکس و آدرس و شماره تلفن‌های در اختیار مدیرعامل، رئیس هیأت‌مدیره، اعضای هیأت‌مدیره و نفرات درگیر در عملیات، نحوه آشنایی با آجا، آدرس سایت و پست الکترونیک شرکت، بیمه‌نامه مسؤلیت مدنی)

**پاکت ج:** قیمت پیشنهادی (حتماً مدت اعتبار پیشنهاد قیمت تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۱ درج و ارائه گردد + کسورات قانونی (انواع مالیات و بیمه و ...) بر عهده پیمانکار می‌باشد + پیشنهاد قیمت الزاماً در سر برگ شرکت درج و ارائه گردد.)

۱۱) **قانون منع مداخلت کارکنان دولتی در مناقصات مدنظر** قرار گیرد، برنده مناقسه حق هیچ‌گونه همکاری مستقیم و غیرمستقیم با کارکنان دولتی و نداجا جهت انجام موضوع مناقسه را نخواهد داشت.

۱۲) **هزینه چاپ آگهی** بر عهده برنده مناقسه می‌باشد.

**آگهی مزایده**  
**فروش ترانس مستعمل ضایعاتی**

یک سازمان عمومی غیر دولتی در نظر دارد ترانس مستعمل ضایعاتی خود را از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان خرید دعوت می‌نماید جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۷ لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (setadiran.ir) مراجعه نمایند. همچنین به‌منظور کسب اطلاعات بیشتر و رؤیت کالا با شماره تلفن‌های ۰۲۲۸۴۳۶۹۴ و ۰۲۲۸۷۳۳۱۱۰ - تماس و با هماهنگی در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان پاسداران، بالاتر از نگارستان هشتم، پلاک ۱۹۱ مراجعه فرمایند.

**آگهی مناقسه عمومی**  
**با اخذ سپرده**  
نوبت اول  
درخواست شماره: RHP-0021211001-T15

**موضوع آگهی:**  
**ساخت**  
**BOTTOM TUBE SHEET FOR H-71401**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت  
[WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR) مراجعه نمایید.  
**روابط عمومی و امور بین‌الملل**

**ایران ورزشی**  
**سازمان آگهی‌های ایران ورزشی**  
۰۲۱۸۷۷۰

**آگهی مناقسه عمومی**  
**با اخذ سپرده**  
نوبت دوم  
درخواست شماره: RHS-9846016-BA/T16

**موضوع آگهی:**  
**قطعات یدکی**  
**MONITRAN & PROGNOST**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت  
[WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR) مراجعه نمایید.  
**روابط عمومی و امور بین‌الملل**